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11. Samlet vurdering 'af konsekvenser af lovforslaget 

홢 ; Positive konsekvenser/miridre- Negative konsekvenser/merud- 
udgifter gifter, 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen væsentlige 
stat, kommuner og amtskommu- 
ner 

Administrative konsekvenser Ingen Der vil i begrænset omfang være 
for stat, kommuner og amts- administrative konsekvenser for 
kommuner staten 

Økonomiske konsekvenser for Der er tale om en omfordeling af Der er tale om en omfordeling af 
erhvervet kvælstoftildelingen, som i min- kvælstoftildelingen, som i min- 

dre omfang kan have positive dre omfang kan have negative 
økonomiske konsekvenser for økonomiske konsekvenser for 
visse landbrugsbedrifter. Samlet visse landbrugsbedrifter 
set sker der en økonomisk opti- 
mering af den til rådighed væ- 
rende kvælstofmængde 

Administrative konsekvenser Ingen , Den enkelte jordbruger pålæg- 
for erhvervet ges i mindre omfang ekstra byr- 

der i form af et mere detaljeret 
gødningsregnskab og dokumen- 
tationskrav ved dyrkning af 
brødhvede 
Administrationen af arealgræn- 
sen for brødhvedenormen vil 
medføre administrative byrder 
for det private organ, hvortil op- 
gaven henlægges . 

Miljømæssige konsekvenser Gennemførelse af lovforslaget Ingen 
medfører en reduceret kvælstof- 
udvaskning 

Administrative konsekvenser ' Ingen Se ovenfor under konsekvenser 
forborgerne for erhvervet 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget bidrager til at sikre 

Danmarks opfyldelse af Nitrat- 
direktivet 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

' Til § 1 
Til nr. 1 
Bestemmelsen giver fødevareministeren bemyndi- 

gelse til at fastsætte forskellige normer for forskellige 
regioner for de enkelte afgrøder (regionalisering). 

Regionalisering af kvælstofnormerne efter forskelle i 
afregningspris 

Den økonomisk optimale kvælstofnorm for de for- 
skellige afgrøder differentieres i dag alene på bag- 

. grund af jordtype og vandingsmulighed, idet det op- 

nåede udbytte bl.a; er afhængigt af disse forhold. Der- 
imod har afgrødernes proteinindhold ikke været ind- 
draget, selvom proteinindholdet har betydning for 
værdien af udbyttet. Det gælder især for hvede. 

Anvendes hveden til foder, afregnes hveden nor- 
malt uden hensyntagen til proteinindholdet. For at 
kunne sælge hveden til brødfremstilling kræves deri- 
mod normalt et proteinindhold på minimum 12 pet., 
ligesom der ved salg til' eksport kræves et højt prote- 
inindhold. 

I områder med stort husdyrhold (Jylland) samt i 
områder, som ligger op til sådanne områder (Fyn), er 


